令和４年１０月３日

保護者 様

ふじみ野市立大井中学校

                               校長   本 川 秀 知

第２学期学校公開日について（お知らせとお詫び）

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、７月１１日付けでお知らせしました通り、下記の日程で学校公開を実施いたします。

公開教科等につきましては後日連絡いたします。ぜひ、ご出席いただきたく連絡申しあげます。

また、振替休業日につきまして、連絡が遅れましたことを深くお詫び申しあげます。

記

１ 公開日時  令和４年１０月２９日（土）

         登校時間  ８：００ ～  ８：３０

         授業参観  ８：５５ ～ １１：４５

           第１校時  ８：５５～ ９：４５

           第２校時  ９：５５～１０：４５

           第３校時 １０：５５～１１：４５

            ※２年生は、３校時に「修学旅行説明会」を実施します。

         下校時間 １２：００ ～ １２：１５

  大井中学校学校運営協議会で「大井中学校区ごみゼロ運動」を計画しております。生徒、保護

   者、地域の皆様に呼びかけ、コロナ渦でできなかった学校と地域が交流する時間を作りたいと

考えております。自由参加のボランティア活動です。同じ時間に「花植え活動」を計画してい

る町会や大井中学校でも除草作業や秋の植栽に向けての花壇整備を実施いたします。ふるって

ご参加ください。詳細につきましては、後日、連絡いたします。

２ 留意事項

 （１）振替休業日を１１月４日（金）といたします。

（２）来校者の人数制限につきましては、事前に参加人数を把握させていただいた上で決定

させていただきます。

（３）学校公開にご参加いただく際は必ずマスクをご着用ください。また、発熱や体調不良

の症状がある場合は参加を見合わせてください。

（４）保護者用昇降口は１・２年生「Ｂ棟昇降口」、３年生「Ｄ棟昇降口」となります。自

転車で来校する場合は「けやき広場」「Ｂ棟裏駐輪場」に駐輪してください。

（５）ご来校する場合は上履きと下足入れをご持参ください。

（６）自家用車でのご来校はできません。

（７）新型コロナウィルス感染症拡大状況によって、計画が変更される可能性があることを

ご了承ください。

１０月２９日（土）午後（１４時くらいから１時間程度）は「地域交流デー」